

الكويت في : 2023-8-14

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس الإدارة
لشركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.)
عن الفترة المنتهية في 2023/6/30

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، فإننا نود الإفادة بأن مجلس إدارة الشركة قد انعقد يوم الاثنين الموافق 14-2023-8 م في تمام الساعة 01.00 م (الواحدة ظهراً) ، حيث تم بالاجتماع مناقشة واعتماد البيانات المالية للشركة عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2023 .

وتفضلوا بقبول وافر التحية ،،،

ناصر عناد فيصل العنزي

رئيس مجلس الإدارة



وثاق
wethaq
شركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.)
Wethaq Takaful Insurance Company (K.S.P.C.)



التأمين
التكافلي

Financial Results Form Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name

اسم الشركة

Wethaq Takaful Insurance Company K.S.C.P

شركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.)

Select from the list

2023-06-30

اختر من القائمة

Board of Directors Meeting Date

2023-08-14

تاريخ اجتماع مجلس الإدارة

Required Documents

المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج

Approved financial statements.
Approved auditor's report
This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided

نسخة من البيانات المالية المعتمدة
نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد
لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%) Change (%)	فترة الستة أشهر المقارنة Six Month Comparativ Period	فترة الستة أشهر الحالية Six Month Current Per	البيان Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
(35.45%)	58,867	38,001	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(35.19%)	0.54	0.35	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(2.9%)	4,278,739	4,154,610	الموجودات المتداولة Current Assets
(1.58%)	4,287,313	4,219,551	إجمالي الموجودات Total Assets
11.71%	116,660	130,318	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
11.71%	116,660	130,318	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(1.95%)	4,170,653	4,089,233	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
27.98%	1,231,769	1,576,357	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
312.64%	(32,147)	68,358	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
14.10%	% (72.62)	% (62.4)	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

البيان	الربع الثاني الحالي Second quarter Current Period	الربع الثاني المقارن Second quarter Comparative Period	التغيير (%) Change (%)
	2023-06-30	2022-06-30	
صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	62,490	13,399	366.38%
ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	0.57	0.12	375%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	610,875	566,595	7.82%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	78,037	26,170	198.19%

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
1- يعود سبب صافي الربح الى ارتفاع إجمالي الإيرادات	1- The reason for the difference in net profit due to increasing of total revenue

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	لا يوجد	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	لا يوجد	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)

auditor Opinion

رأي مراقب الحسابات

1. Unqualified Opinion	☒	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	☐	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	☐	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	☐	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions

استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)

النسبة	القيمة	
	لا يوجد	توزيعات نقدية Cash Dividends
	لا يوجد	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
	لا يوجد	توزيعات أخرى Other Dividend
	لا يوجد	عدم توزيع أرباح No Dividends
	لا يوجد	زيادة رأس المال Capital Increase
	لا يوجد	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
 شركة وثاق للتأمين التكافلي [ش.م.ل.د.ع.] Wethaq Takaful Insurance Company K.S.C.P.		رئيس مجلس الإدارة	ناصر عناد فيصل العتري

تقرير مراقب الحسابات المستقل إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.)
والشركات التابعة لها
دولة الكويت

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.) ("الشركة الأم") والشركات التابعة لها ("المجموعة") كما في 30 يونيو 2023، وبيانات الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة ستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ.

إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة".

إن أعمال مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتضمن بصورة أساسية إجراء استفسارات من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لأساس العرض المبين في إيضاح (2).

عدم التأكد الجوهري المتعلق بالاستمرارية

وفقاً لمعيار المراجعة رقم 570 من المعايير الدولية للتدقيق، نلفت الانتباه إلى الإيضاح رقم (17) من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة والذي يبين أن الشركة الأم تكبدت خسائر متراكمة، والتي تبلغ 6,880,128 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2023 (6,918,129 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2022). إن هذه الأحداث أو الظروف تشير إلى وجود عدم تأكد جوهري حول قدرة الشركة على البقاء كمنشأة مستمرة. إن ذلك لا يؤثر على رأينا المشار إليه أعلاه.

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بناءً على مراجعتنا أيضاً، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد بالدفاتر المحاسبية للشركة الأم. وأنه في حدود المعلومات التي توافرت لدينا، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 واللائحة التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجموع.

وكذلك خلال مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا أية مخالفات خلال الفترة المالية الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية، وكذلك قانون رقم 125 لسنة 2019 في شأن تنظيم التأمين ما عدا ما يلي:

مخالفة قرار وزارة التجارة والصناعة رقم 21 لسنة 2021 بإصدار اللائحة التنفيذية للقانون رقم 125 لسنة 2019 مزاولة مهنة مراقب الحسابات في شأن تعيين خبير ائقوارى مسجل لدى وحدة تنظيم التأمين، حيث قامت الشركة بتعيين مكتب الدكتور أحمد السيد مصطفى محرم، ولم يكن الخبير مقيداً في سجل الخبراء الاكقواريين بوحدة التأمين كما في 30 يونيو 2023.




علي محمد الحمد
مراقب حسابات مرخص رقم 111
علي الحمد وشركاه
عضو مستقل في بيكر تلي العالمية

دولة الكويت في 14 أغسطس 2023

شركة وثاق للتأمين التكافلي (ش.م.ك.ع.)
والشركات التابعة لها
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق) كما في 30 يونيو 2023
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2022 (غير مدققة) معدلة	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 يونيو 2023 (غير مدققة)	إيضاح	
				الموجودات
23,893	43,110	73,460		النقد لدى البنوك
92,800	82,915	52,000		ودائع استثمارية
1,002,784	860,768	829,949	5	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
273,889	262,191	254,733	6	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	36,235	72,290	7	مبلغ مستحق من حملة الوثائق
2,872,372	2,853,938	2,853,938	8	عقارات استثمارية
8,574	80,999	64,941		ممتلكات ومعدات
13,001	5,886	18,240		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
4,287,313	4,226,042	4,219,551		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
11,025,000	11,025,000	11,025,000		رأس المال
1,064,630	-	-		علاوة إصدار أسهم
(50,489)	(50,489)	(50,489)		أسهم خزينة
3,508	3,508	3,508		احتياطي أسهم الخزينة
388,139	388,139	388,139		احتياطي قانوني
(283,198)	(425,214)	(444,787)		احتياطي القيمة العادلة
(36,001)	(7,100)	(17,974)		احتياطي تحويل عملات أجنبية
65,964	65,964	65,964		احتياطي خطة شراء الأسهم للموظفين
(8,006,900)	(6,918,129)	(6,880,128)		خسائر متراكمة
4,170,653	4,081,679	4,089,233		مجموع حقوق الملكية
				المطلوبات
116,660	144,363	130,318		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
116,660	144,363	130,318		مجموع المطلوبات
4,287,313	4,226,042	4,219,551		حقوق مجموع الملكية والمطلوبات

عبد الله مشاري أحمد الحمضي
نائب رئيس مجلس الإدارة

ناصر عناد فيصل العنزي
رئيس مجلس الإدارة

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق) لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		إيضاح
2022	2023	2022	2023	
22,573	44,037	11,366	32,293	الإيرادات
419	1,549	190	780	إيرادات تأجير
9,336	(7,458)	(34,470)	14,624	إيرادات من ودائع استثمارية
6,716	8,934	6,716	8,934	التغير في القيمة العادلة موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
7,208	13,672	7,208	13,672	إيراد توزيعات نقدية
30,000	-	30,000	-	أتعاب إدارة من حملة الوثائق
76,252	60,734	21,010	70,303	إيرادات أخرى
(15,250)	(21,354)	(7,125)	(6,434)	المصاريف
(15,250)	(21,354)	(7,125)	(6,434)	مصاريف عمومية وإدارية
61,002	39,380	13,885	63,869	ربح الفترة قبل الاستقطاعات
(1,525)	(985)	(347)	(985)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(610)	(394)	(139)	(394)	الزكاة
58,867	38,001	13,399	62,490	صافي ربح الفترة
0.54	0.35	0.12	0.57	14 ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)